



PROPOSTA DE PREÇOS

Handwritten signature

Handwritten initials

1/30

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS-PB
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

À COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 17.440.286/0001-29, SEDIADA À AVENIDA GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 - CEP 58.037.030 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA-PB, ATRAVÉS DE SEU PROPRIETÁRIO O SR EMERSON LINHARES SOARES, INFRA ASSINADO, PELA PRESENTE SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, DECLARANDO QUE:

A) EXECUTAREMOS A OBRA REFERENTE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022, PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS-PB

NO VALOR - R\$ 1.213.813,48 (UM MILHÃO , DUZENTOS E TREZE MIL , OITOCENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

B) O PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS É DE 08 (OITO MESES) A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRO. ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DESTA.

C) MANTEREMOS VÁLIDA A PROPOSTA PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA DIAS) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

D) UTILIZAREMOS OS EQUIPAMENTOS E A EQUIPE TÉCNICA E ADMINISTRATIVA QUE FOREM NECESSÁRIAS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, COMPROMETENDONOS DESDE JÁ, A SUBSTITUIR OU AUMENTAR A QUANTIDADE DOS EQUIPAMENTOS E DE PESSOAL DESDE QUE ASSIM O EXIJAM A FISCALIZAÇÃO.

E) NA EXECUÇÃO DAS OBRAS OBSERVAREMOS, RIGOROSAMENTE, AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS, OU SIMILARES QUE PERMITAM A OBTENÇÃO DE IGUAL QUALIDADE, BEM COMO AS RECOMENDAÇÕES E INSTRUÇÕES DA FISCALIZAÇÃO ASSUMINDO DESDE JÁ, A INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA PERFEITA REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS, DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES, NORMAS E PADRÕES DA PREFEITURA.

F) QUE ESTÃO INCLUÍDOS NOS PREÇOS UNITÁRIOS PROPOSTOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS, FRETES, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS DESPESAS, DIRETAS E INDIRETAS INCIDENTES ATÉ A EFETIVA ENTREGA DO OBJETO DESTES EDITAL.

G) QUE SE RESPONSABILIZA PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E PELA FIEL OBSERVÂNCIA DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ASSINADO TAMBÉM POR TÉCNICO LEGALMENTE HABILITADO;

H) TER CONDIÇÕES DE ASSUMIR O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS PREVISTOS E QUE DISPÕE DE TODA

A INFRA-ESTRUTURA NECESSÁRIA E ADEQUADA A EXECUÇÃO INTEGRAL DO OBJETO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, DENTRE ELAS, INSTALAÇÕES, EQUIPAMENTOS, DE PESSOAL TÉCNICO E ESPECIALIZADO, APTO, TREINADO, QUALIFICADO E DISPONÍVEL, PARA O COMPRIMENTO INTEGRAL DE TODAS AS OBRIGAÇÕES PERTINENTES À CONTRATAÇÃO.

I) QUE NO PREÇO, DE CADA ITEM E TOTAL, PROPOSTO E CONSTANTE DE PROPOSTA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS RELATIVAS AOS PAGAMENTOS DE TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES, SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, DECORRENTES, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ENFIM, TODOS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS E/OU ENCARGOS, DIRETOS OU INDIRETOS QUE INCIDEM OU VENHAM INCIDIR, SOBRE OS OBJETOS A SEREM ADQUIRIDOS, NÃO CABENDO, PORTANTO, À PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA, A QUALQUER TÍTULO E/OU HIPÓTESE, RESPONSABILIDADE DIRETA OU MESMO INDIRETA, SOBRE OS PAGAMENTOS E/OU RECOLHIMENTOS, DE QUAISQUER DESSES ITENS.

J) QUE NOS COMPROMETEMOS A EMPREGAR NA EXECUÇÃO DO CONTRATO DECORRENTE DESTA LICITAÇÃO 5% (CINCO POR CENTO) DO TOTAL DE VAGAS EXISTENTES AOS SENTENCIADOS, EM CUMPRIMENTO À LEI ESTADUAL Nº 9.429/2011.

K) QUE NOS COMPROMETEMOS A EMPREGAR NA EXECUÇÃO DO CONTRATO DECORRENTE DESTA LICITAÇÃO 10% (DEZ POR CENTO) DA MÃO DE OBRA

LOCAL, EM RELAÇÃO AO TOTAL DE EMPREGADOS NECESSÁRIOS PARA EXECUTAR A OBRA.

L) QUE SERÁ ELABORADO PROJETO DE GRENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL - PGRCC , NAS CONDIÇÕES DETERMINADAS PELO (CONAMA) , ATRAVES DA RESOLUÇÃO Nº 307/2002.

M) QUE SE SUJEITA ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, DE SUBMISSÃO ÀS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT;

JOAO PESSOA, 30 DE MAIO DE 2022

EMERSON LINHARES SOARES
PROPRIETARIO



COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 160.435.359-7

BOIA E CISTERNA COM CAPACIDADE							
2.9.8	95931	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA, INCLUIDO ENGAT E FLEXIVEL EM PLASTICO-BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2013	UN	4,00	404,92	506,15	2.024,60
2.9.9	95472/51N	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, SEM FURO FRONTAL, EM LOUCA BRANCA, INCLUIDO CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL E ARBENTO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	1.171,38	1.464,19	1.464,19
2.9.10	74234/001	MICTURIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA, ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	603,50	629,36	629,36
2.9.11		LAVATORIO/CUBA LOUCA BRANCA SUSPENSO 40 X 30" CM, VALVULA EM METAL CROMADO 1 1/2" X 1 1/2", SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1 1/2, ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2" X 30CM, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	4,00	175,40	210,30	677,44
2.9.12		CUBALAVATORIO DE CANTO EM LOUCA BRANCA (40 X 30)CM, APENAS CUBALAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	136,62	170,75	170,75
2.9.13	94794	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCABEL, 1 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE AGUA DE EDIFICACAO QUE POSSUA A RESESERVATORIO DE FERRAMENTAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 06/2016	UN	7,00	148,51	165,84	1.206,48
2.9.14	89985	REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCABEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA AF. 12/2014	UN	5,00	74,33	92,91	464,55
2.9.15	89910	TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2013	UN	2,00	102,30	134,00	268,00
2.9.16	89915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2013	UN	5,00	95,89	119,58	597,90
2.9.17	89914	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2013	UN	7,00	42,06	63,70	378,90
2.9.18	-	CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO, INCLUIDO FIXACAO	UN	3,00	26,80	33,50	100,50
2.9.19	-	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO COM CANOPLA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	17,79	22,34	22,34
2.9.20	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUIDO FIXACAO	UN	5,00	62,33	77,79	388,95
2.9.21		TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	45,33	54,16	270,80
2.9.22		DISPENSER EM PLASTICO PARA PAPEL HIGIENICO EM ROLO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	69,97	89,96	349,80
2.9.23	89708	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO AF. 12/2014	UN	7,00	6,16	10,34	71,08

AVENIDA GOVERNADOR ARGENTEIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 - B CEP 58.097. - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CEP 58.097-17440-286/0001-29 FONE: (51) 99674-8103 / (51) 99663-200

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

06

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 160.435.359-7

2.6.7	84448	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN. COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	M2	672,80	28,80	35,75	34.054,99
2.6.8		REVESTIMENTO PARA MOBAIDO MONDRIAN EM CERAMICA 10 X 10 CM, ELIZABETH, DIVERSAS CORES, PEI-5, OU SIMILAR, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE AC II E REJUNTAMENTO INDUSTRIALIZADO	M2	100,20	82,18	102,73	11.115,30
2.6.9	94221	CUMEIRA PARA TELHA CERAMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF_06/2018	M	85,33	15,58	19,44	1.658,82
2.6.10		ALGEROZ/RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK=20MPa L=40CM, E=5CM	M	41,57	17,46	21,03	807,47
2.6.11	577022	REVESTIMENTO EM CERAMICA 10 X 10 CM, ELIZABETH, PEI-5, OU SIMILAR, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE AC II, REJUNTAMENTO INDUSTRIALIZADO	M2	730,59	40,83	82,08	45.874,85
2.6.12		CHAPISCO TETO/HORIZONTAL APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L	M2	825,00	3,96	4,08	3.119,78
2.6.13	94224	EMBOCAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) AF_06/2018	M	8,78	12,41	21,78	191,00
2.6.14		IMPERMEABILIZAÇÃO COM APLICAÇÃO DE ARGAMASSA POLIMÉRICA TIPO DENVERTEC 100 OU SIMILAR	M2	8,31	35,90	44,88	373,95
2.6.15	87532	REBOCO TETO/HORIZONTAL EM ARGAMASSA TRACO 1:2:9, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	825,00	28,91	38,14	22.587,80
2.6.16	90111	PORRO EM REGUAS DE PVC, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_05/2017_P	M2	356,07	68,48	73,10	26.072,98
2.7	PINTURA						71.871,83
2.7.1		EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA, DUAS DEMAS/COZ, EM PAREDES E INTERNAS/EXTERNAS/TETO, INCLUSIVE LIXAMENTO	M2	407,78	26,08	32,81	13.287,08
2.7.2	88455	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO AF_06/2014	M2	407,78	2,03	2,53	1.021,93
2.7.3	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAS/COZ AF_06/2014	M2	407,78	10,58	13,10	5.378,35
2.7.4	74085/001	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAS/COZ, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	89,78	9,83	12,29	1.103,40
2.7.5	73924/002	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAS/COZ, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	118,23	30,15	37,69	4.455,71
2.7.6	88432	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR AF_06/2014	M2	2,53	15,05	18,81	47,58
2.7.7	88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMAS/COZ AF_06/2014	M2	1.578,41	10,54	13,18	20.803,44
2.7.8	85060	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	1.008,28	4,26	5,33	5.379,48
2.7.9	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM TETO, UMA DEMAO AF_06/2014	M2	825,00	13,21	16,51	10.318,75
2.7.10	88480	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETO, DUAS DEMAS/COZ AF_06/2014	M2	825,00	11,85	14,81	9.256,25
2.8	IMPERMEABILIZAÇÃO						111.833,98
2.8.1		LAJE DE IMPERMEABILIZAÇÃO, LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO	M3	44,85	228,02	296,28	12.842,52
2.8.2		REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTO DE PISO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, COM ESPES-	M2	45,74	20,28	25,30	1.158,51

AVENIDA GOVERNADOR ARGENTINO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037.070 - BARRA D'ÁGUA
JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-200

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

04

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PI 160.435.359-7

2.3.2		ALVENARIA DE 1 VEZ VEDACAO COM BLOCOS CERAMICO FURADOS 8 X 18 X 19 CM FUIROS HORIZONTAIS, ESPESSURA DA PAREDE 19 CM, JUNTAS DE 10 MM COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA)	M2	35,13	42,55	53,19	1.586,58
2.3.3	96R16	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COBROAMENTO OU SAPATAS AF. 08/2017	M3	0,13	434,38	542,95	3.328,28
2.3.4		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA SAPATAS COM FCK = 25MPA, COM FORMA DE TABUA, COM APROVEITAMENTO DE 2 VEZES, COM BETONEIRA	M3	18,55	944,53	1.180,68	23.061,80
2.3.5		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA RADIER COM FCK = 25MPA, COM TABUA DE MADEIRA, COM APROVEITAMENTO DE 3 VEZES COM BETONEIRA	M3	12,33	943,04	1.178,80	14.534,80
2.4	SUPER-ESTRUTURA						219.939,76
2.4.1		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA VIGA COM FCK = 30MPA, COM FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COM P E N S A D A B E S I N A D A, COM APROVEITAMENTO DE 3 VEZES COM BETONEIRA	M3	18,02	2.807,91	3.322,38	62.858,52
2.4.2		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PY FILARES COM FCK = 30MPA, COM FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COM P E N S A D A B E S I N A D A, COM APROVEITAMENTO DE 3 VEZES, COM BETONEIRA	M3	16,29	2.634,38	3.292,89	60.558,09
2.4.3		CONCRETO ARMADO (PREPARO E LANÇAMENTO) PARA OINTA COM FCK = 30MPA, COM TABUA DE MADEIRA, COM APROVEITAMENTO DE 3 VEZES COM BETONEIRA	M3	3,34	1.884,80	2.356,00	7.088,04
2.4.4	74202/001	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,30M E=80CM, C/LAJOTAS E CAP/D/CONC FCK=30MPA, 3CM, INTER-EIXO 30CM, C/ESCORAMENTO (REAPR 3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	825,00	105,76	132,20	82.825,00
2.4.5		PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,05M E L=0,40M COM REVESTIMENTO CERAMICA	M	17,85	111,58	138,48	2.489,80
2.4.6		PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,05M E L=0,45M COM REVESTIMENTO CERAMICA	M	9,90	111,58	138,48	1.360,95
2.4.7		PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,05M E L=0,50M E REVESTIMENTO EM CERAMICA	M	1,80	181,85	227,31	363,70
2.4.8		PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,05M E L=0,90M E REVESTIMENTO EM CERAMICA	M	7,45	181,85	227,31	1.603,46
2.5	FAREDES E PAINÉIS						202.347,16
2.5.1		ALVENARIA DE 1/2 VEZ VEDACAO COM BLOCOS CERAMICO FURADOS 8 X 18 X 19 CM FUIROS HORIZONTAIS, ESPESSURA DA PAREDE 9 CM, JUNTAS DE 10 MM COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA)	M2	854,17	31,90	39,88	58.052,30
2.5.2		PORTA MADEIRA DE LEI TIPO MADICA, INCLUIDO ARO/FORRA, ALIZAR, DOBRADICAS, PARAFUSOS DE FIXACAO, EXCLUSIVE FECHADURA - FORNECIMENTO E	M2	35,91	604,64	830,80	22.802,03
2.5.3	73937/005	COBROGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 10X29X35CM ABERTURA COM VIDRO, A BENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA)	M2	37,44	139,77	174,71	6.541,14
2.5.4		JANELA DE ACO BASCULANTE, FIXACAO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZA DA. AF. 07/2016	M2	69,11	983,03	728,79	43.178,78
2.5.5		GRADIL NYLORFOR 3D, MALHA 20X5CM, 5MM 250X243 CM, PINTURA BRANCA, VERDE E PRETA, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE POSTES (SECCAO 60X40MM E H=3,20M) E ACESS	M2	3,00	188,12	235,15	705,48

AVENIDA GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 - R CEP 58.075-30 - BAIRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

08

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
 Eng. Civil
 CREA-PB 160.435-359-7

2.9.24	88876	LAVANDERIA/TANQUE EM RESILINEA SUB- PENSO, CAPACIDADE *36" L, *80 X 80CM, COM DIFUSO EM PVC DE 1 1/2" E VALVULA EM PVC DE 1 1/2". EXCLUSIVÉ TORNEIRA	UN	1,00	151,38	189,24	189,24
2.9.28	88884	BANCADA DE MARMORE SINTETICO 120 X 80CM COM CUBA INTEGRADA - FORNECIM ENTO E INSTALACAO. AF. 12/2013	UN	1,00	179,88	224,86	224,88
2.9.28	88006	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLURA	M2	3,20	408,52	510,65	1.834,08
2.9.27		BANCO DE BANHO ARTICULADO EM POLI- PROPILENO SUPORTA ATE 130 KG. MEDIDAS: 30,7CM X 23,5CM. FORNECIMENTO E INSTA- LACAO	UN	1,00	462,08	577,60	577,60
2.9.28		BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA COM RESPALDO DE 0,20M. TESTEIRA DE 0,08M E LARGURA DE 0,50M	M	7,10	381,73	364,66	2.589,09
2.9.29	97801	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGU- LAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMI- COS MACIOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE	UN	3,00	324,10	380,13	840,36
2.9.30		BEBEDOURO INDUSTRIAL (CENTRAL DE AGUA GELADA) EM CHAPA AÇO CARBONO GALVANIZADA COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA EN- TRE -50 E -15C, CARTUCHO FILTRANTE EM FIBRA DE CELULOSE, APARADOR COM 04 TORNEI- RAS EM AÇO INOX 304, UNIDADE CONDEN- SADORA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E RUÍDO E CAPACIDADE DE 1,5 HP E TUBU- LACAO FRIGORIFICA ESTANHADA PARA GARANTIR A QUALIDADE DA AGUA - FORNE- CIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	2.299,81	2.874,88	2.874,88
2.10	INSTALACOES SANITARIAS						15.814,31
2.10.1		PONTO DE ESGOTO SANITARIO COM TUBU- LACAO DE PVC, INCLUIDOS RASGOS E CHUMBAMENTO	UN	14,00	100,18	125,19	1.752,66
2.10.2	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTAL AÇO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RA- MAL DE ESGOTO SANITARIO. AF. 12/2013	UN	7,00	8,20	10,25	71,75
2.10.3	91785	(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SER- VICO DE INST. TUBO PVC, SERIE H, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMA DA ESG., SANIT., VENTILACAO OU SUB- COLETOR AEREO), INCL. CONEXOES E CON. TES. FIXA- COES, P. PREDIOS AF. 10/2013	M	40,00	53,08	66,35	2.654,00
2.10.4		CAIXA E A INSPE- CAO/PASSAGEM/GORDURA/DISTRIBUICAO (60X80X60CM, REVESTIDO INTERNAMENTE CIMENTO) E AREIA	UN	2,00	465,81	827,24	1.214,82
2.10.5		CAIXA ENTERRADA DE INSPECACAO/GORDURA/ PASSAGEM RETANGULAR, 40X40X40CM EM ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM TAMPA DE CONCRETO E CANTONEIRA NA CAIXA E TAMPA (ESCAVACAO, CONCRETO MAGRO, ALVENARIA DE 1/2 VEZ, CHAPISCO, REBOCO, TAMPA E CANTONEIRA)	UN	1,00	117,45	148,81	148,81
2.10.6		CAIXA DE PASSAGEM/INSPECACAO/GORDURA EM ALVENARIA DE 1/2 VEZ 50X50X50CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM E=3CM, EM TAMPA PREMOLDADA EM CONCRETO E FUNDO EM CONCRETO	UN	4,00	234,10	380,13	1.120,52
2.10.7		FOSSA SEPTICA COM BUMIDOURO E CAPA- CIDADE PARA 100 PESSOAS, INCLUSIVE ESCAVACAO	UN	1,00	8.843,24	6.554,08	8.854,06
2.11	INSTALACOES ELETRICAS, TELEFONICAS E MECANICAS						2.251,17

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRIO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037-030 - JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-200

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

9/30

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 160.435.359-7

2.11.21		PONTO PARA CABEAMENTO ESTRUTURADO, COMPOSTO DE: ELETRODUTO CONDULETE PVC RIGIDO 3/4", TOMADAS FEMEA, TIPO JACK RJ-45, 68M DE CABO LOGICO UTP 4 PARES-CATEGORIA 6, SENDO PARA DADOS E VOZ (QUANDO	UN	1,00	145,26	181,56	181,56
2.11.22		BOMBA SUBMERSA L-660 220V - SA 3/4 200 WATTS POCO 6 PUMP ECO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	311,91	389,39	389,39
2.11.23	573817	ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA PARA RAMAL DE ALIMENTACAO COM 04 CABOS DE 10MM2 ISOLACAO DE 1.0KV, EM POSTE DE CONCRETO ARMADO (T-156/07, COMPLETA/ARRUELAS, CABECOTE, BUCHAS, QUADRO DE MEDICAO, DISJUNTOR GERAL, ELETRODUTOS, CABOS, TERMINAIS, CAIXAS DE ALVENARIA E MALHA DE ATERRAMENTO)	UN	1,00	1.817,88	2.272,35	2.272,35
2.12	ELEMENTOS DECORATIVOS - MOBILIARIO						16.913,89
2.12.1	81000263	ABERTURA DE LETREIROS-COM TINTA ACRILICA	UN	24,00	15,17	18,96	455,04
2.12.2		LOGOTIPO DO GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	853,17	1.086,46	1.086,46
2.12.3		PLACA DE INAUGURACAO, EM BRONZE (80 X 40)CM COM INSCRICOES E AS CARACTERISTICAS DA LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO VAZADAS E PINTADAS, INSTALADA	UN	1,00	1.783,96	2.229,96	2.229,96
2.12.4		MASTRO METALICO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 3", COM ALTURA DE 8,00M, FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO, DE 0,30MX0,30MX0,30M	UN	2,00	776,98	989,03	1.938,90
2.12.5		MASTRO METALICO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 3", COM ALTURA DE 5,50M, FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO DE 0,30MX0,30MX0,60M	UN	1,00	683,61	854,51	854,51
2.12.6		QUADRO ESCOLAR (3,20X1,20)M EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE COM MOLDEIRA DE ALUMINIO	UN	6,00	918,86	1.145,83	6.874,88
2.12.7	73775/002	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE-CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	1,00	184,02	230,03	230,03
2.12.8		LOGOTIPO DE PREFEITURA MUNICIPAL (PARA ESCOLAS RURAIS DE 04 E 08 SALAS)	UN	1,00	736,96	919,85	919,85
2.12.9		PORTAO EM GRADIL DE FERRO COM 2 BARRAS CHATAS HORIZONTAIS DE 1 1/2"X 1 1/4" BARRAS VERTICAIS DE 1"X 1 1/4" E COM CHAPA 14 A CADA 2,00M, INCLUSIVE PINTURA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M2	3,00	239,96	292,45	877,35
2.12.10	73775/001	EXTINTOR INCENDIO TIPO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	546,29	682,86	1.385,72
2.13	LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA						2.941,12
2.13.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M3	604,00	2,00	2,50	1.528,12
2.13.2	677026	BOTA-FORA (CARGA MANUAL, TRANSPORTE E DESCARGA MECANICA, CAMINHAO BASCULANTE DE 10M3) ATE 5.00KM	M3	36,00	31,40	39,25	1.413,00
3	ETAPA 03: RECREIO COBERTO						48.733,00
3.1	SERVICOS PRELIMINARES						417,86
3.1.1	74077/3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES	M2	72,00	4,94	5,80	417,86
3.2	MOVIMENTO DE TERRA						4.549,99
3.2.1		ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE QUALQUER CATEGORIA, EXCETO ROCHA COM PROFUNDIDADE ATE 3M.	M3	18,24	59,11	73,89	1.347,76

AVENIDA GOVERNADOR ARGENTINO DE FIGUEIREDO N° 2957 - SALA 205 -B CEP 58.015-030 - BAIHÃO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.288/0001-29 FONE: 83/99674-8103 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo jr
Eng. Civil
CREA-RS 160.435.359-7

3.8.2	077010	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESURA 8MM, INCLUSIVE JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS, INCLUSIVE REGULAGEM E POLIMENTO	M2	72,00	89,40	111,80	8.053,92
3.8.3	-	APLICAÇÃO DE RESINA A BASE DE POLIURETANO EM PISO DE GRANILITE/ALTA RESISTÊNCIA EM TRÊS DEMÃOES	M2	72,00	15,10	18,60	1.359,36
							1.767,48
2.9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
3.9.1	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUERRA E CHUMBAMENTO. AF. 01/2018	UH	4,00	135,78	167,20	828,80
3.9.2	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUERRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF. 01/2018	UH	4,00	98,85	123,31	493,24
3.9.3	-	REFLETOR 100W LED SLIM SUPER BRANCO BIVOLT, COR LUZ: BRANCO FRIO 6000K, LUMINOSIDADE: 9500 LUMES, CARCASA ALUMÍNIO COR CHIZA OU PRETA, ÂNGULO: 180, VOLTAGEM: AC 80-240V (BI-VOLT) COR LUZ: BRANCO FRIO	UH	4,00	81,24	114,05	456,20
3.9.4	91943	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAR EDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UH	1,00	11,03	14,91	14,91
3.9.5	91827	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	30,00	4,85	5,81	174,30
TOTAL GERAL COM BDI:							1.213.913,48

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
 Exp. Civil
 CREA-PB 160.435.359-7

00000337	ARAME RECCZIDO 18 BWS	PRÓPRIA	KG	0,01475655	10,00	0,15
00004491	PONTALETE 17,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	0,08534800	11,67	1,00
00005061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,00737928	18,99	0,14
00010567	TABUA 2,5 X 22 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	0,07873691	13,18	1,04
TOTAL MATERIAL						2,33

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07378280	17,40	1,20
88318	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07378280	13,94	1,03
TOTAL SERVICO					2,31	
VALOR					4,64	

2.1.3. 73823/002 - LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO O MOTONIVELADORA (M2)

VALOR: 0,38

2.1.4. C2881 - INSTALACOES PROVISORIAS DE AGUA, INCLUSIVE CAIXA D'AGUA DE 1000L (UN)

VALOR: 1391,9

2.1.5. 11122/005 - ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA MONOFASICA COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEGÃO PARA MEDIDOR E (UN)

VALOR: 1410,72

2.1.6. 73888 - LIGACAO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATE A CAIXA, COMPOSTO POR 10,00M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E (UN)

VALOR: 414,45

2.1.7. -- LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,39 M, ALT. 2,80 M, P/ SANITARIO, 03 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS, INCLUSIVE TRANSP/CARGA/DESCARGA (MÊS)

VALOR: 610,35

2.1.8. -- ALUGUEL CONTAINERESCRIT INCL INST ELET LARG=2,30 COMP=4,39M ALT=2,80M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOLTERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC P/ISOCOMPENSAVALINGTRANSP/CARGA/DESCARGA (MÊS)

VALOR: 629,66

2.2.1. -- ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE QUALQUER CATEGORIA, EXCETO ROCHA COM INDEF INCIDADE ATE 3M. (M3)

VALOR: 59,11

2.2.2. 24824/SIN - ATERRO DO CAIXAO SEM AQUISICAO DO MATERIAL (REATERRO MANUAL) (M3)

VALOR: 86,74

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Bazzato do Carmo Jr
 Eng. Civil
 CREA-PR 160.435.359-7

VALOR: 108,76

2.4.6. -- PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,08M E L=0,40M COM REVESTIMENTO CERAMICA (M)

VALOR: 111,59

2.4.6. -- PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,06M E L=0,45M COM REVESTIMENTO CERAMICA (M)

VALOR: 111,59

2.4.7. -- PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,08M E L=0,50M E REVESTIMENTO EM CERAMICA (M)

VALOR: 181,85

2.4.8. -- PRATELEIRA EM CONCRETO ARMADO COM E=0,05M E L=0,60M E REVESTIMENTO EM CERAMICA (M)

VALOR: 181,85

2.5.1. -- ALVENARIA DE 1/2 VIZ VEDACAO COM BLOCOS CERAMICO FURADOS 9 X 19 X 19 CM FURDS HORIZONTAIS, ESPESURA DA FA-
 REDE 9 CM, JUNTAS DE 10 MM COM ARGAMASSA TRACO 1:2:3 (CIMENTO, CAL E (M2)

VALOR: 31,9

2.5.2. -- PORTA MADEIRA DE LEM TIPO MACICA, INCLUSO ARO/FORRA, ALIZAR, DOBRADILHAS, PARAFUSOS DE FIXACAO, EXCLUSIVE FE-
 CHADURA - FORNECIMENTO E (M2)

VALOR: 884,64

2.5.3. T3837/008 - COBOCO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 10X29X39CM ABERTURA COM VIDRO, A SSENTADO COM ARGAMASSA
 TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA) (M2)

VALOR: 139,77

2.5.4. 94669 - JANELA DE ACO BASCULANTE, FIXACAO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, PADRONIZA DA, AF_07/2016 (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011160 JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REGUADRO, 80 X 80 CM (SEM VIDROS)	SINAPI	UN	2,09900375	171,86	464,11
TOTAL MATERIAL:					464,11
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88528 ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA), PREPARO MANUAL, AF_08/2019	SINAPI	M2	0,02042479	470,16	9,60
89009 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,45080136	17,53	78,28
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	M2	2,22582948	13,94	31,03
TOTAL SERVICOS:					118,92
VALOR:					883,03

2.5.5. -- GRADIL NYLOFOR 3D, MALHA 28X50M, 5MM 280X243 CM, PINTURA BRANCA, VERDE E PRETA, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE
 POSTES (SECCAO 80X40MM E H=3,20M) E ACESSORIOS (M2)

AVENIDA GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 86.037.000 - BAIRRO JARDIM DEANIA - JOAO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

13/

✗

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
 Eng. Civil
 CREA-RS 160.435.359-7

2.6.3 92586 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA MONTALETADA DE MADEIRA NA0 APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL. (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004430 CAIBRO NA0 APARELHADO 15 X 8" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	0.53082771	9,70	5,21
00005072 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0.23322550	18,91	4,41
00004425 VIGA NA0 APARELHADA 18 X 12" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	0.21572358	20,81	4,42
00004472 VIGA NA0 APARELHADA 18 X 18" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	0.17977708	25,03	4,61
TOTAL MATERIAL:					18,65

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239 AJUDANTE DE CARPINTIEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.13410465	14,80	1,94
88262 CARPINTIEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.38247128	17,40	8,31
93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF_03/2018	SINAPI	CHI	0.01000028	12,74	0,13
93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF_03/2018	SINAPI	CHP	0.00680341	13,58	0,08
TOTAL SERVIÇO:					9,47
VALOR:					27,12

2.6.4 92642 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015 (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004430 CAIBRO NA0 APARELHADO 15 X 8" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	2.28171738	9,70	22,23
00020247 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	SINAPI	KG	0.06797467	20,94	1,42
00039027 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 38 (3 1/4 X 8)	SINAPI	KG	0.04855334	18,89	0,92
00040586 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 9)	SINAPI	KG	0.03821001	18,25	0,73
00004408 RIPA NA0 APARELHADA 11,5 X 5" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	2.42400042	1,94	4,46
00004425 VIGA NA0 APARELHADA 18 X 12" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	0.96757482	20,51	20,28
TOTAL MATERIAL:					80,02

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE CARPINTIEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.47970082	14,50	6,95
88262 CARPINTIEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0.65844107	17,40	11,42
93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO, AF_03/2018	SINAPI	CHI	0.05885242	12,74	0,75
93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO, AF_03/2018	SINAPI	CHP	0.04224140	13,58	0,57
TOTAL SERVIÇO:					19,70
VALOR:					99,71

2.6.6 577005 - REBOCO VERTICAL, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, ESPESURA DE 20MM (M2)

VALOR:	18,88
---------------	--------------

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRIO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 98.037-030 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.284/0001-28 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

14/

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 160.935.359-7

2.8.10. -- ALGEROZ/RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK=20MPA L=40CM, E=8CM (M)

VALOR: 17,48

2.8.11. 577022 - REVESTIMENTO EM CERÂMICA 10 X 10 CM, ELIZABETH, PEI -5, OU SIMILAR, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE AC II. REJUNTAMENTO INDUSTRIALIZADO (M2)

VALOR: 49,83

2.8.12. -- CHAPISCO TETO/HORIZONTAL APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L (M2)

VALOR: 3,99

2.8.13. 84224 - EMBOCAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), AF_08/29 18 (M)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
87327 ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA) PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2919	SINAPI	M3	0,00922189	339,45	3,12
88318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42032425	13,94	5,98
88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42032425	20,05	8,43
TOTAL SERVICIO:					17,53
VALOR:					17,53

2.8.14. -- IMPERMEABILIZACAO COM APLICACAO DE ARGAMASSA POLIMERICA TIPO DENVERTEC 100 OU SIMILAR (M2)

VALOR: 38,9

2.8.15. 87332 - REBOCCO TETO/HORIZONTAL, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:4, ESPESSURA DE 30MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
87308 ARGAMASSA TRACO 1:2:4 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA UMIDA) PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,04120378	442,10	18,22
88308 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47075353	17,58	8,28
88318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17297455	13,94	2,41
TOTAL SERVICIO:					28,91
VALOR:					28,91

2.8.16. 96111 - FORRO EM REGUAS DE PVC, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXACAO. AF_06/2017_P (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
00042131 ARAME GALVANIZADO 8 BWS. D = 5,18 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWS. D = 4,18 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWS. D = 2,40 MM (0,0713 KG/M)	SINAPI	KG	0,06908840	24,37	1,68
00036238 FORRO DE PVC, FRIBADO BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 8 M (SEM COLOCACAO)	SINAPI	M2	1,02308470	26,33	26,81

AVENIDA GOVERNADOR ARGENTINO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037-15 BARRIO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

15/1

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 160.435.359-7

2.7.6. 7324/002 - PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAO, SOBRE SUPERFICIE METALICA (M2)

VALOR: 30,15

2.7.6. 88423 - APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_08/2014 (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038577 MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	SINAPI	KG	1,88098340	5,99	11,27
TOTAL MATERIAL:					11,27

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,17107118	18,60	3,18
88318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04276780	13,84	0,90
TOTAL SERVICO:					3,78

VALOR: 18,08

2.7.7. 88487 - APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMAO S. AF_06/2014 (M2)

VALOR: 10,54

2.7.6. 88980 - IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INDOLO R (M2)

VALOR: 4,28

2.7.6. 88484 - APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004047 EM PROCESSO DE DESATIVACAOI MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	SINAPI	OL	0,18804510	10,00	1,89
00003787 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	SINAPI	UF	0,00018722	2,45	0,03
TOTAL MATERIAL:					1,82

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48877273	18,80	9,09
88318 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17941083	13,84	2,50
TOTAL SERVICO:					11,58

VALOR: 13,21

2.7.10. 88488 - APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETO, DUAS DEMAO S. AF_06/2014 (M2)

VALOR: 11,86

2.8.1. -- LAJE DE IMPERMEABILIZACAO, LASTRO DE CONCRETO - PREPARO MECANICO (M3)

VALOR: 229,63

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 - B CEP 58.037.030 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

16/30

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto da Carmo Jr
 Eng. Civil
 CREA/PB 260.435.359-7

00038155	BLOQUETEIRISO INTERTRAVADO EM CONCRETO - MODELO ONDA/18 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	SINAPI	M3	1,01755671	29,29	29,80
0004741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,00543000	75,17	0,48
					TOTAL MATERIAL:	34,41

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
88280	CALDETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38559543	17,50	0,73
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTENCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURCO DE 1" (14 X 17) - CHI DIURNO AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,14883357	0,76	0,11
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTENCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURCO DE 1" (14 X 17) - CHI DIURNO AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,04626563	19,43	0,91
91276	PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,18881798	0,92	0,10
91277	PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,00716018	0,95	0,08
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36588543	13,94	0,38
					TOTAL SERVIÇO:	13,31
					VALOR:	47,73

2.8.9. -- RAMPA EM CALÇADA DE PASSEIO EM CONCRETO PARA ACESSIBILIDADE DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNEI) EXECUTADA CONCRETO ESTRUTURAL, INCLUSIVE SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA (26X26CM) E SINALIZAÇÃO UNIVERSAL EM TINTA ACRILICA-ESTIRENADA (0,80 X 1,60M (UN)

VALOR 262,62

2.8.10. -- AJARDINAMENTO COM 0,10M DE ATERRO VEGETAL (GRAMA EM PLACA + ATERRO VEGETAL) - FORNECIMENTO E PLANTACAO* (M2)

VALOR 16,38

2.9.1. 91787 - (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, AGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXO ES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_18/2015 (M)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
89436	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,02352834	5,02	0,11
89570	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,05496677	16,44	0,57
89572	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,04152234	6,88	0,38
91190	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIAMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. AF_08/2015	SINAPI	UN	0,03230918	5,40	0,11
91185	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRACADEIRA METÁLICA FLEXIVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_05/2015	SINAPI	M	0,04342053	4,61	0,20
89498	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,04372137	10,42	0,48

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037.030 - BAIRRO JARDIM DEBAMIA - JOAO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE:83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

17/

A

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA/PB 160.435.359-7

90403	PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. FIXADO EM LAJE. AF_05/2015	SINAPI	UN	0,11822325	2,11	0,25
90443	TARDO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	0,09589451	6,59	0,62
99820	TE PVC SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,03906604	8,78	0,34
99443	TE PVC SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,05988306	10,18	0,58
99398	TE PVC SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,13260247	13,11	1,74
99447	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32MM INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	M	0,34023935	9,95	3,39
99403	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	M	8,21513670	13,48	2,90
99357	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	M	0,04325437	22,89	0,99
99622	TE DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,07819437	19,80	0,85
99674	TE DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,00223155	18,04	0,04
99435	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,00641789	18,55	0,12
TOTAL SERVIÇO:						23,85
VALOR:						23,85

2.8.3. 91785 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA) INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIÓ. AF_10/2018 (M)

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
90303	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,62873018	4,70	3,96
90406	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	0,19451717	8,61	1,71
91190	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40MM. AF_05/2015	SINAPI	UN	0,00004632	3,40	0,03
91185	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM COM ABRACADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_05/2015	SINAPI	M	0,00092103	4,61	0,04
90438	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	UN	0,00004632	9,45	0,08
99368	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,16426326	12,95	2,15
99481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,06498838	3,27	0,21
99405	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,00736954	4,18	0,03
99362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,63016505	6,05	3,81
99532	LUVA DE REDUÇÃO PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,04470211	5,75	0,25

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRO DE FIGUEIREDO N° 2957 - SALA 205 -B CEP 58.032-130 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/39674-8103 FAX: 33693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

18/

J

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
 Eng. Civil
 CREA-PB 160.435.359-7

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89325	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,08381881	8,61
89356	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	M	2,08890029	15,48
TOTAL SERVIÇO:					95,25
VALOR:					95,25

2.9.6. 94796 - TORNEIRA DE BOIA REAL, ROSCAVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_08/2018 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0002148 FITA VEDA ROSCA EM ROLO DE 16 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	UN	0,00830857	7,58	0,07
00011830 TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'ÁGUA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METÁLICA E BALÃO PLÁSTICO	SINAPI	UN	1,00000000	19,97	19,97
TOTAL MATERIAL:					20,04

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17836527	13,08	2,31
86267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17004008	17,11	5,01
TOTAL SERVIÇO:					6,32
VALOR:					26,36

2.9.7. - CONJUNTO CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUporte CAPACIDADE DE 10.000 LITROS, INCLUSIVE ADAPTADORES, CONEXÕES, TUBOS, REGISTRO DE GAVETA E TORNEIRA DE BOIA E CISTERNA COM CAPACIDADE (UN)

VALOR: 11157,44

2.9.8. 88831 - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE ENGATE E FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 (UN)

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88855 ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	7,94	7,94
88858 VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	408,73	408,73
TOTAL SERVIÇO:					416,73
VALOR:					404,92

2.9.9. 85472/SIN - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, SEM FUNDO FRONTAL, EM LOUÇA BRANCA, INCLUSIVE CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL E ASSENTO PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

VALOR: 1171,36

2.9.10. 7433A/881 - MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

VALOR: 883,5

2.9.11. - LAVATÓRIO/CUBA LOUÇA BRANCA SUSPENSO 40 X 30" CM, VÁLVULA EM METAL CROMADO 1/2" X 1/2", SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1/2, ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM, EXCLUSIVE TORNEIRA (UN)

19/

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PR 160.435.359-7

VALOR: 107,20

2.9.16. 88915 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2013. (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOSO DE 16 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	-0,00714932	2,06	-0,01
00038701 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	SINAPI	UN	1,00000000	96,34	96,34
TOTAL MATERIAL:					96,33

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	-0,02474832	17,11	-0,42
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	-0,00807579	13,94	-0,11
TOTAL SERVICIO:					-0,53

VALOR: 95,80

2.9.17. 88914 - TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO AF_12/2013 (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146 FITA VEDA ROSCA EM ROLOSO DE 16 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,00285754	2,06	0,13
00013417 TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" (REF 1143)	SINAPI	UN	1,00000000	40,91	40,91
TOTAL MATERIAL:					41,04

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,008474062	17,11	1,46
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03351303	13,94	0,47
TOTAL SERVICIO:					1,92

VALOR: 42,96

2.9.18. - CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO, INCLUIDO FIXACAO (UN)

VALOR: 36,0

2.9.19. - CHUVEIRO PLASTICO BRANCO COM CANOPLA - FORNECIMENTO E INSTALACAO (UN)

VALOR: 17,75

2.9.20. 98647 - SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1800 ML, INCLUIDO FIXACAO. (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011758 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1800 ML	SINAPI	UN	1,00000000	67,26	67,26
TOTAL MATERIAL:					67,26

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22838510	17,11	3,92

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRIO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037.910 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.296/0001-29 FONE: 83/99674-8103 FAX: 83/993-200

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

20/30 P

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PA 160.435.359-7

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000541 BANCADA DE MARMORE BINTETICO COM UMA CUBA, 120 X 760 CM	SINAPI	UN	1.00000000	106,98	106,98
00007908 BUCHA DE NYLON SEM ABA 810, COM PARAFUSO DE 6.10 X 85 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHIL-LIPS	SINAPI	UN	4.00000000	0,61	2,44
00004623 MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	SINAPI	KG	0.05799820	29,83	1,58
00007329 REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0.07825371	77,91	6,10
00007591 SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	SINAPI	UN	2.00000000	21,85	43,70
TOTAL MATERIAL:					160,78

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66887917	17,11	11,78
88319 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80131223	18,94	7,41
TOTAL SERVIÇO:					19,20
VALOR:					179,98

2.8.26. 06005 - ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLURA (M2)

VALOR:	498,63
---------------	---------------

2.8.27. -- BANCO DE BANHO ARTICULADO EM POLIPROPILENO SUPORTA ATÉ 130 KG, MEDIDAS: 30,7CM X 23,5CM, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

VALOR:	462,08
---------------	---------------

2.8.28. -- BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA COM RESPALDO DE 0,20M, TESTEIRA DE 0,08M E LARGURA DE 0,53M. (M)

VALOR:	291,73
---------------	---------------

2.8.29. 87801 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007258 TIJOLO CERÂMICO MACIÇO COMUM 15 X 10 X 20 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	75,18294223	0,56	42,11
TOTAL MATERIAL:					42,11

SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100475 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2018	SINAPI	M3	0,05002773	518,91	26,00
87316 ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2018	SINAPI	M3	0,00060839	330,28	0,20
94970 CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 900 L. AF_07/2018	SINAPI	M3	0,04070218	334,07	13,60
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,79726248	17,99	48,00
87734 PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³ AF_01/2018	SINAPI	M3	0,02447959	2.160,84	53,01
101818 PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL) AF_08/2020	SINAPI	M2	0,47599208	4,04	1,92

AVENIDA GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO N° 2957 - SALA 205 - B CEP 58.037.031 - BARRA
JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/9693-200

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

(Handwritten signatures and initials)

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Bastoso do Carmo jr
 Eng. Civil
 CREA-PE 160.445.359-7

89901	JOEIHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,02917063	18,96	0,55
89904	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,03695278	33,25	1,23
89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,10150883	38,38	3,90
89901	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,04894995	36,08	1,75
89921	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,21285750	12,27	2,91
89778	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,05993636	14,98	1,50
89858	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,10755888	14,89	1,58
90455	PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM FIXADO EM LAJE. AF_05/2015	SINAPI	UN	0,18050763	5,03	0,91
89832	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,08014467	27,78	1,64
89706	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	UN	0,05323480	32,89	1,75
89800	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	SINAPI	M	0,42559488	21,17	9,01
89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	M	0,17371488	41,95	7,28
89848	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SINAPI	M	0,23730758	24,80	5,89
					TOTAL SERVIÇO:	63,08
					VALOR:	83,08

2.10.4. -- CAIXA DE INSPEÇÃO/PASSAGEM/GORDURA/DISTRIBUIÇÃO (60X60X60)CM, REVESTIDO INTERNAMENTE CIMENTO E AREIA. (UN)

VALOR: 488,81

2.10.5. -- CAIXA ENTERRADA DE INSPEÇÃO/GORDURA/ PASSAGEM RETANGULAR, 40X40X40CM, EM ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM TAMPA DE CONCRETO E CANTONEIRA NA CAIXA E TAMPA (ESCAVAÇÃO, CONCRETO MAGRO, ALVENARIA DE 1/2 VEZ, CHAPISCO, REBOCO, TAMPA E CANTONEIRA) (UN)

VALOR: 117,48

2.10.6. -- CAIXA DE PASSAGEM/INSPEÇÃO/GORDURA EM ALVENARIA DE 1/2 VEZ 60X60X50CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM E=2CM, EM TAMPA PREMOLDADA EM CONCRETO E FUNDO EM CONCRETO. (UN)

VALOR: 224,1

2.10.7. -- FOSSE SEPTICA COM SUMIDOURO E CAPACIDADE PARA 100 PESSOAS, INCLUSIVE ESCAVACAO (UN)

VALOR: 6843,24

AVENIDA GOVERNADOR ARGENTINO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037-150 - FÁBRIO
 JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.288/0001-28 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

22/30 x

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aécio Baretto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PA 160.435.359-7

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11271848	13,58	1,57
88254 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28770994	17,75	4,78
TOTAL SERVIÇO:					6,32
VALOR:					115,28

2.11.8. 87586 - LUMINÁRIA TIPO CALHÁ, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES DE 18 W - (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0003811 LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18 W ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUIDOS)	SINAPI	UN	1,00000000	77,02	77,02
TOTAL MATERIAL:					77,02

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13077010	13,99	1,78
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30841566	17,75	5,44
TOTAL SERVIÇO:					7,22
VALOR:					84,24

2.11.10. -- LUMINARIA EMERGENCIA LIGHTEX LXH-268 2X18W, FORNECIMENTO E INSTALACAO. (UN)

VALOR:	37,63
---------------	--------------

2.11.11. -- DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 70A - FORNECIMENTO E INSTALACAO* (UN)

VALOR:	97,33
---------------	--------------

2.11.12. 93128 - PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA). AF_01/2016 (UN)

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91024 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	8,33389793	2,38	19,62
91037 CAIXA OTOGONAL 3" X 3". PVC. INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	0,37446251	7,05	2,64
91040 CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	8,98	8,98
90406 CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,18203517	8,61	18,23
91042 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC, DN 26 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	1,98421380	3,71	7,36
91052 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PVC, DN 26 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	2,18203517	8,38	11,70
91053 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	16,45	16,45
90458 QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	SINAPI	UN	1,00000000	2,76	2,76

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 205 -B CEP 58.012.000 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

23/

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo jr
Eng. Civil
CREA-PB 160.435.359-7

91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	23,80	23,80
TOTAL SERVIÇO:						127,48
VALOR:						127,48

2.11.16. 93144 - PONTO DE TOMADA TRIFÁSICA PARA SPLIT (CAIXA, ELETRODUTO, FIOS E TOMADA), INCLUIVEM ATERRAMENTO (UN)

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 4 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	17,42343304	5,91	102,97
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	0,36418256	7,05	2,57
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	9,58	9,58
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,13029627	5,81	16,77
91642	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	3,67326597	3,71	14,37
91652	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	2,13029627	5,36	11,42
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	SINAPI	UN	1,00000000	2,76	2,76
90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,13029627	4,26	9,14
91948	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	8,83	8,83
TOTAL SERVIÇO:					176,42	
VALOR:					176,42	

2.11.16. 93144 - PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016 (UN)

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 4 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	17,42343304	5,91	102,97
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	0,36418256	7,05	2,57
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	1,00000000	9,58	9,58
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,13029627	5,81	16,77
91642	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	3,67326597	3,71	14,37
91652	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	2,13029627	5,36	11,42
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	SINAPI	UN	1,00000000	2,76	2,76
90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2,13029627	4,26	9,14

24/

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 460.435.359-7

2.12.4. -- MASTRO METALICO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 3", COM ALTURA DE 8,000M, FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO DE 0,30MX0,30MX0,60M (UN)

VALOR: 775,88

2.12.5. -- MASTRO METALICO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 3", COM ALTURA DE 8,50M, FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO DE 0,30MX0,30MX0,60M (UN)

VALOR: 803,81

2.12.6. -- QUADRO ESCOLAR (3,20X1,39)M EM LAMINADO BRANCO BRILHANTE COM MOLDEIRA DE ALUMINIO (UN)

VALOR: 916,66

2.12.7. 73775/002 - EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO (UN)

VALOR: 184,02

2.12.8. -- LOGOTIPO DE PREFEITURA MUNICIPAL (PARA ESCOLAS RURAIS DE 04 E 08 SALAS) (UN)

VALOR: 735,96

2.12.9. -- PORTAO EM GRADIL DE FERRO COM 2 BARRAS CHATAS HORIZONTAIS DE 1 1/2" X 1 1/4", BARRAS VERTICAIS DE 1" X 1 1/4" E COM CHAPA 14 A CADA 2,00M, INCLUSIVE PINTURA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO (M2)

VALOR: 233,96

2.12.10. 73775/001 - EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO (UN)

VALOR: 848,29

2.12.11. 9837 - LIMPEZA FINAL DA OBRA (M2)

VALOR: 7,02

2.12.2. 577026 - BOTA-FORA (CARGA MANUAL, TRANSPORTE E DESCARGA MECANICA, CAMINHAO BASCULANTE DE 10M3) ATE 8,00KM (M3)

VALOR: 31,4

3.1.1 740772 - LOGACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE QABARITO DE TABUAS CORRIDAS MONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES - (M2)

VALOR: 4,84

3.2.1. -- ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE QUALQUER CATEGORIA, EXCETO ROCHA COM PROFUNDIDADE ATE 2M. (M3)

VALOR: 69,11

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIHO DE FIGUEIREDO N° 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037.000 BAIROS
JARDIM OCEANIA - JOAO PESSOA - PB. CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE: 83/99674-8103 / 83/9693-200

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

25/

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 150.435.359-7

93281	QUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2018	SINAPI	CHP	0,00680041	13,58	0,08
TOTAL SERVIÇO:						6,47
VALOR:						27,12

3.8.2. 92200 - INSTALACAO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAFOIADA, EM MADEIRA NAO APA RELHADA, PARA VAOS MAIGRES OU IGUAIS A 6,0 M E MENORES QUE 8,0 M, INCL USD ICAMENTO. AF_12/2016 (UN)

MATERIAL	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
00040502	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 28 MM	SINAPI	CENTO	0,04007984	21,64	9,87
00005075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 35 (2 3/4 X 1 3/8)	SINAPI	KG	1,09290933	18,91	20,67
00004425	VIGA NAO APARELHADA *8 X 12" CM, EM MACARANDUBA, ANGEIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	SINAPI	M	8,74276710	20,51	179,21
TOTAL MATERIAL:					209,85	
SERVIÇO	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
88238	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,9000482	14,50	28,79
88282	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,19058672	17,40	80,32
83288	QUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T. POTÊNCIA 360 KW - CHI DIURNO AF_03/2018	SINAPI	CHI	0,15252157	82,28	14,07
83287	QUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 80 T. POTÊNCIA 280 KW - CHP DIURNO AF_03/2018	SINAPI	CHP	0,11008243	355,48	39,14
TOTAL SERVIÇO:					172,32	
VALOR:					372,17	

3.8.3. 94448 - TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA - CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. (M2)

MATERIAL	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
00007173	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50" CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26" TELHAS/M2	SINAPI	MIL	0,02588792	130,00	19,48
TOTAL MATERIAL:					19,48	

SERVIÇO	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
83283	QUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO AF_03/2018	SINAPI	CHI	0,05007626	12,74	0,64
83281	QUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2018	SINAPI	CHP	0,03810148	13,88	0,49
88318	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,38721753	13,94	0,40
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12807261	20,05	2,58
TOTAL SERVIÇO:					9,12	
VALOR:					28,88	

3.8.4. 94221 - CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA EMBOCADA COM ARGAMASSA TRACO 1:2:3 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_04/2016 (M)

MATERIAL	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL	
00007181	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41" CM, RENDIMENTO DE *3" TELHAS/M	SINAPI	UN	3,00000000	1,88	5,67
TOTAL MATERIAL:					5,67	

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRIO DE FIGUEIREDO N° 2887 - SALA 205 - B CEP 58.037-030 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.386/0001-29 FONE: (83) 99674-8103 / (83) 99693-200

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

26/

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 160.435.359-7

91926	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	M	12.10802626	3,54	42,88
91937	CAIXA OCTOGONAL 2" X 2", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	UN	0.38421234	7,08	2,57
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO RISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	UN	1.00000000	9,59	9,59
90408	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2.11410017	8,81	18,03
91842	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	M	1.92190925	3,71	7,13
91852	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	M	2.11410017	5,36	11,33
90458	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2) AF_05/2015	SINAPI	UN	1.00000000	2,78	2,78
90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2.11410017	4,29	9,07
91988	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	UN	1.00000000	21,82	21,82
TOTAL SERVIÇO:						128,76
VALOR:						128,76

3.9.2. 93128 - PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2015 (UN)

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91924	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	M	8.05227421	2,39	19,24
91937	CAIXA OCTOGONAL 2" X 2", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	UN	0.38865334	7,08	2,54
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO RISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	UN	1.00000000	9,59	9,59
90408	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2.11002493	8,81	18,59
91842	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	M	1.91820448	3,71	7,12
91852	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	M	2.11003483	5,36	11,31
91988	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2015	SINAPI	UN	1.00000000	16,45	16,45
90458	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2) AF_05/2015	SINAPI	UN	1.00000000	2,78	2,78
90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SINAPI	M	2.11002483	4,29	9,09
TOTAL SERVIÇO					98,68	
VALOR:					98,68	

3.9.3. -- REFLETOR 100W LED SLIM SUPER BRANCO BIVOLT, COR LUZ: BRANCO FRIO 6000K, QUANTIDADE: 9600 LUMES, CARCACA: ALUMINIO COR CINZA OU PRETA, ANGULO: 180, VOLTAGEM: AC 85-240V (BI-VOLT) COR LUZ: BRANCO FRIO (UN)

VALOR:	91,34
---------------	--------------

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRO DE FIGUEIREDO N° 2957 - SALA 305 - B CEP 56.037.000 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.388/0001-28 FONE (33) 99674-8103 / 99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

27/

8

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
Eng. Civil
CREA-PB 150.435.359-7

COFEM	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
	OBRA	CONTRIBUIÇÃO DE IMPOSTO SOBRE O VALOR ADICIONADO DE IMÓVEIS - ITCMD - EM ALICATA DO MUNICÍPIO DE CUPANGIM PE	DATA: 09/08/2017			MES: 25/01
			PERÍODO	PERÍODO	PERÍODO	PERÍODO
01/01	30/06	01/07	30/09	30/12		
2017	2018	2019	2020	2021		
		CONTRIBUIÇÃO (R\$)	2400	2400		

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	Total parcelas
1	ETAPA 01: GERAL	75.350,56	100,00%								100,00% 75.350,56
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	75.350,56	100,00%								100,00% 75.350,56
2	ETAPA 02: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA	1.086.729,82	4,50%	11,77%	7,21%	11,51%	16,00%	20,00%	8,18%	17,87%	100,00% 1.086.729,82
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	23.650,58	100,00%								100,00% 23.650,58
2.2	MOVIMENTO DE TERRA	51.068,74	50,00%	50,00%							100,00% 51.068,74
2.3	INFRAESTRUTURA	81.744,32		100,00%							100,00% 81.744,32
2.4	SUPERESTRUTURA	219.838,76		8,36%	36,07%	57,57%					100,00% 219.838,76
2.5	PAREDES E PAINÉIS	202.347,16					100,00%				100,00% 202.347,16
2.6	COBERTA	213.086,37						100,00%			100,00% 213.086,37
2.7	PINTURA	71.071,83							100,00%		100,00% 71.071,83
2.8	PAVIMENTAÇÃO	111.633,85						11,76%	86,24%		100,00% 111.633,85
2.9	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS, LOUÇAS E METAIS	36.399,94								100,00%	100,00% 36.399,94
2.10	INSTALAÇÕES SANITARIAS	16.514,31								100,00%	100,00% 16.514,31
2.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONICAS E MECANICAS	42.841,17								100,00%	100,00% 42.841,17
2.12	ELEMENTOS DECORATIVOS - MOBILIÁRIO	18.513,89								100,00%	100,00% 18.513,89
2.13	LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA	2.941,12								100,00%	100,00% 2.941,12
3	ETAPA 03: RECREIO COBERTO	49.733,00									100,00% 49.733,00
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	417,60									100,00% 417,60
3.2	MOVIMENTO	4.548,00									100,00% 4.548,00

AVENIDA GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO Nº 2957 - SALA 208 - B CEP 59.037.030 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ 17.440.288/0001-28 FONE: 83/99674-9103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

26/30

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo jr
Eng. Civil
CREA-PB 160435.359-7

COFEM	COMPOSIÇÃO DO BDI				
	NR	CONSTRUÇÃO DE LARANJEIROS, PR. 100 M DE SALAA DE ALTA PADRÃO. DO BRASILEIRO DE CONSTRUÇÃO (C)	UNID	QUANT	VALOR

COD	DESCRIÇÃO	%
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	0,07
	TOTAL	0,07

DF	DESPESAS FINANCEIRAS	
	DESPESAS FINANCEIRAS	1,00
	TOTAL	1,00

R	RISCOS	
	RISCOS	1,00
	TOTAL	1,00

S	SEGUROS	
	SEGUROS	0,58
	TOTAL	0,58

R	RISCOS	
	RISCOS	1,00
	TOTAL	1,00

G	GARANTIAS	
	GARANTIAS	0,37
	TOTAL	0,37

L	LUCRO BRUTO	
	LUCRO BRUTO	5,84
	TOTAL	5,84

I	Impostos	
	PIS	0,05
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	TOTAL	8,05

AVENIDA GOVERNADOR ARSEMIRO DE FIGUEIREDO N° 2957 - SALA 205 -B CEP 58.037.030 - SAIRRO
JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB.CNPJ 17.440.286/0001-39 FONE: 83/99674-8103 / 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

29/

DF

COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI EPP

Aercio Barreto do Carmo Jr
 Eng. Civil
 CREA-PB 260.455.359-7

COFEM	TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS	
	CONTRIBUICAO DO EMPREGADOR	CONTRIBUICAO DO EMPREGADO
	INSS	INSS
	SENAI	SENAI
	INCRÁ	INCRÁ
	GEDRAE	GEDRAE
	Salário Educação	Salário Educação
	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	Seguro Contra Acidentes de Trabalho
	FGTS	FGTS
	SECONCI	SECONCI
	TOTAL	TOTAL

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRÁ	0,20	0,20
A5	GEDRAE	0,80	0,80
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	5,00	5,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Reposico Semanal Recuperado	18,01	0,00
B2	Ferados	4,30	0,00
B3	Auxilio - Enfermidade	0,87	0,87
B4	13º Salário	10,78	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,58
B7	Dias de Chuva	1,98	0,00
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	13,64	10,55
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	59,51	20,28

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,45	3,45
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,10	0,08
C3	Férias Indenizadas	0,50	0,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,10	3,17
C5	Indenização Adicional	0,37	0,29
	TOTAL	9,52	7,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	0,49	3,41
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37	0,29
	TOTAL	0,86	3,70

Horista = 85,88%
 Mensalista = 48,16%

AVENIDA GOVERNADOR ARGENIRO DE FIGUEIREDO Nº 3457 - SALA 205 -B CEP 58.037.030 - BAIRRO JARDIM OCEANIA - JOÃO PESSOA - PB.CNPJ 17.440.286/0001-29 FONE:83/99674-8103 83/99693-2001

EMAIL : COFEM2017@GMAIL.COM

30/30